ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.08.2017 № 322

	О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.07.2014 № 16 «О принятии Правил землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в связи с тем, что конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 55:20:230101:2157 площадью 1498кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, Омский район, с. Усть-Заостровка, ул. Куйбышева, д. 126,  (зона индивидуальной жилой застройки и ведения личного подсобного хозяйства (Ж-1)), от 1,8 м до 2 м от забора со стороны участка с кадастровым номером 55:20:230101:4012.
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области провести 07.09.2017 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: 644552, Омская область, Омский район, с. Усть-Заостровка, ул. Заозерная, д. 13А, каб. № 2.
3.  Предложить правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.
4. Специалисту 1  категории Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Юсупову Р. В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», газете «Омский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Юсупову Р. В..

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,
Заместитель главы сельского поселения	Лучак И. М.